
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2012 - PR

5/2012

5/2012

03/01/2012

Folha:  1/1

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

2/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 5/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação de 300 horas de serviços de Escavadeira Hidráulica de Corte e Carregamento e 200 horas
de serviços de caminhão truck (caçamba), para realização de serviços de corte e transporte de 
cascalho para encascalhar as estradas do interior do Município. 

d )  Data Homologação: 20/01/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

MUNDIAL MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA.     (8137)

1 Horas de serviço de máquina, modelo Escavadeira Hidráulica de
corte e carregamento, com peso operacional de no mínimo 17
toneladas, com relógio para controle das horas trabalhadas,
devendo ter no máximo 05 (cinco) anos de uso. Com
combustível e operador. Acompanhado do caminhão prancha
para transporte da mesma.

300,00  50.850,00169,50    0,0000

2 Horas de serviço de Caminhão Truck, com capacidade de carga
de no mínimo de 14m³, em boas condições de mecânica e
caçamba, com documentação para transporte e rodagem em
dia, bem como velocímetro em perfeito estado. Com
combustível e motorista.

200,00  16.500,0082,50    0,0000

67.350,00Total do Fornecedor:

67.350,00Total Geral:

Santo Augusto,   20   de  Janeiro   de   2012.


